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Pani
Joanna Wilczyńska
Radna Sejmiku
Województwa Opolskiego

Szanowna Pani,
W odpowiedzi na zapytanie z dnia 28 października 2019 r., które zostało złożone w Biurze 

Sejmiku w dniu 29.10.2019 r. w sprawie przywrócenia komunikacji autobusowej pomiędzy miastami 
powiatowymi Brzeg – Namysłów, informuję jak niżej.

Obecnie oczekiwana jest nowelizacja ustawy o publicznym transporcie zbiorowym, która 
miałaby za zadanie wprowadzenie nowego modelu funkcjonowania zbiorowego transportu 
autobusowego, w tym również sposobu lub możliwości jego finansowania. Przedmiotowa 
nowelizacja pozwoliłaby samorządom na większy wpływ dotyczący organizacji przewozów 
autobusowych na ich terenie. W obecnej sytuacji Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego nie 
ma możliwości kształtowania i finansowania takich przewozów oraz nie jest organizatorem takiego 
transportu na terenie województwa. 

Marszałek Województwa Opolskiego w zakresie transportu autobusowego działa w oparciu
o przepisy ustawy o transporcie drogowym, które wskazują, że wykonywanie autobusowych 
przewozów regularnych wymaga zezwolenia wydanego, w zależności od zasięgu tych przewozów 
odpowiednio przez:

 wójta - na wykonywanie przewozów na liniach komunikacyjnych na obszarze gminy,
 starostę, w uzgodnieniu z wójtami, burmistrzami lub prezydentami miast właściwymi ze 

względu na planowany przebieg linii komunikacyjnej - na wykonywanie przewozów na 
liniach komunikacyjnych na obszarze powiatu, 

 marszałka województwa, w uzgodnieniu ze starostami właściwymi ze względu na planowany 
przebieg linii komunikacyjnej - na wykonywanie przewozów na liniach komunikacyjnych 
wykraczających poza obszar co najmniej jednego powiatu, jednakże niewykraczających poza 
obszar województwa,

W związku z powyższym wskazane przez Panią połączenie wymaga wydania zezwolenia przez 
Marszałka Województwa Opolskiego. Niemniej jednak takie zezwolenia mogą być wydane jedynie na 
wniosek przewoźnika, który to sam wskaże w jaki sposób i o jakich godzinach zamierza kursować na 
linii komunikacyjnej. Tym samym Marszałek Województwa nie ma możliwości wpływu na obsługę 
linii komunikacyjnych, czy rozkładu jazdy jaki ma być realizowany przez przewoźników autobusowych 
na terenach gmin, starostw lub województwa.

Zarząd Województwa Opolskiego dostrzega problemy w funkcjonowaniu przewozów 
autobusowych, jednak obecnie Województwo nie będąc Organizatorem autobusowego publicznego 
transportu zbiorowego nie ma możliwości finansowania przewozów regularnych obsługiwanych w 
ramach zezwoleń wydanych przewoźnikom w oparciu o Ustawę o transporcie drogowym. 
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W Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego, odbyło się spotkanie dotyczące 
funkcjonowania publicznego transportu autobusowego, na którym obecni byli przewoźnicy 
autobusowi oraz przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego. Odbyte spotkanie miało na 
celu przybliżenie działania transportu publicznego oraz omówienie istniejących problemów, z którymi 
borykają się nie tylko przewoźnicy, ale również lokalne samorządy.

W czasie prowadzonej dyskusji zostały przedstawione przykłady, które obrazowały możliwość 
podjęcia wspólnych działań samorządów i przewoźników mogących zapewnić właściwe 
funkcjonowanie publicznego transportu autobusowego. Działaniem, które pozwoliłoby na 
prowadzenie optymalnej siatki połączeń autobusowych jest m.in. utworzenie związków powiatowo - 
gminnych, które pełnią funkcję organizatorów publicznego transportu zbiorowego na terenie swojej 
działalności. Taki sposób organizacji transportu jest zgodny z obowiązującą ustawą o publicznym 
transporcie zbiorowym i pozwala na dofinansowanie pasażerskich przewozów autobusowych, przy 
jednoczesnym wpływie na rozkład jazdy oraz taryfę.

Niemniej należy zaznaczyć, że obecnie jest realizowane połączenie Brzeg – Namysłów 
wykonywane przez Przedsiębiorstwo Komunikacji w Brzegu. 

Możliwość uruchomienia większej ilości kursów połączenia, powinno wyjść przede wszystkim 
ze strony władz samorządowym, których dany problem dotyka. Dopiero ich wspólne porozumienie 
daje możliwość w znalezieniu odpowiedniego rozwiązania w tym sposobu finansowania takiej linii 
komunikacyjnej. 

Z poważaniem

                                             

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Szymon Ogłaza
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Sprawę prowadzi:  Błażej Śmiech
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